16-02-2024 19:00:25

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este pedido tornou-se um dos maiores anseios da comunidade e transeuntes que circulam por estes locais.
Os logradouros supramencionados, encontra-se em péssimas condições de uso devido à falta de bueiros (boca de lobo)
para realizar a captação da água provinda da chuva, e enxurradas, e a falta tem dificultando a vazão da água e,
conseqüentemente, acumulando nas vias e deteriorando a pavimentação, tornando-a intransitável e provocando mal
cheiro, além de ser um grande foco do mosquito da dengue. Indicamos que seja feita um estudo de viabilidade para
construção de bueiros ou canaletas na via citada para sanar o problema . Esta obra irá solucionar o problema dos
moradores desta região, que sofrem com a falta de um local apropriado para o escoamento das águas, principalmente
no período das chuvas. rsvp

SOLICITAÇÃO PARA EFETUAR ESTUDO DE VIABILIDADE PARA IMPLANTAÇÃO DE BOCA DE
LOBO/BUEIRO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-06-2019

AVENIDA FRANCA, EM TODA EXTENSÃO, TIBERY, 38.405-052, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

BOCA DE LOBO / BUEIRO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA / DESENTUPIMENTO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 6 de junho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total